



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

OBJETO: ADQUISICION DE ACCESORIOS DE EQUIPOS DE COMPUTACION PARA EL DISTRITO Y ZONAS PENDIENTES DEL DCTJ

CODIGO DE PROCESO N°: GCC-EPNE-DCTJ-80-16

Fecha: Tarija, 23 de Septiembre del 2016
N° YPFB-GCC-DCTJ-NE-051/16

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII párrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 70 de 15 de Marzo del se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO.- Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación N° YPFB-GNCO-DCTJ-55/2016 de fecha 22 de 09 de 2016, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO.- Adjudicar la contratación "SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS EN EL DISTRITO COMERCIAL TARIJA, ZONAS COMERCIALES Y ESTACIONES DE SERVICIOS GESTION 2016" con código N° GCC-EPNE-DCTJ-74-16 a la empresa J & S SERVICIOS DE CONSULTORIA FUMIGACIONES Y CARPINTERIA representada legalmente por JUAN NARVAEZ FERNANDEZ por un importe total de Bs. 19.885,00 (DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO 00/100 Bolivianos)

Nº	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO DE ENTREGA
1	FUENTE DE PODER DE 800W	PZA	10,00	173,00	1.730,00	5 DIAS CALENDARIO A PARTIR DE LA RECEPCION DE LA ORDEN
2	ESTABILIZADOR DE 1000 VA	PZA	12,00	140,00	1.680,00	
3	TARJETA DE RED RJ-45	PZA	5,00	95,00	475,00	




La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

4	CORTAPICO CON FUSIBLE	PZA	20,00	190,00	3.800,00	DE COMPRA
5	DISCO DURO INTERNO DE 1 TB SATA III	PZA	5,00	479,00	2.395,00	
6	MEMORIA RAM DD3 DE 4 GB	PZA	10,00	270,00	2.700,00	
7	MEMORIA RAM DD2 DE 2 GB	PZA	10,00	263,00	2.630,00	
8	TARJETA DE VIDEO DE 1GB	PZA	8,00	349,00	2.792,00	
9	TECLADO MULTIMEDIA USB	PZA	10,00	73,00	730,00	
10	MOUSE OPTICO USB	PZA	10,00	57,00	570,00	

TERCERO.- Notificar con la presente Nota Expresa al oferente que participó de la presente contratación.


.....
ING. OSCAR LOAYZA COLQUE
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN

OLC/jcff
C.C. Archivo